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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Regeringen vil sætte et initiativ i gang med at nedbringe ven-
tetiden for køreprøver ved Politiet i Danmark. Samtidig er ven-
tetiden til praktisk køreprøve i Grønland visse steder på flere 
måneder. Hvad agter ministeren at foretage sig for, at nedbrin-
ge ventetiden for erhvervelse af kørekort i Grønland?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Grønlands Politi har oplyst, at en ansøger skal bestå en teori-
prøve forud for aflæggelsen af den praktiske køreprøve, jf. den 
grønlandske kørekortbekendtgørelses § 12. Teoriprøven afhol-
des ved, at ansøgerne høres mundtligt og individuelt i 15-25 
minutter, jf. kørekortbekendtgørelsens bilag 1.  
 
Det er de køreprøvesagkyndige (polititjenestemænd) ved Grøn-
lands Politi, der afholder såvel teoriprøver som praktiske køre-
prøver. Der er imidlertid ikke køreprøvesagkyndige i alle byer. 
Det betyder, at de køreprøvesagkyndige skal rejse til de byer, 
hvor der ikke er en fast køreprøvesagkyndig stationeret, hvilket 
– som følge de geografiske og infrastrukturelle forhold – kan 
skabe ventetider. Dertil kommer, at de køreprøvesagkyndige 
varetager flere funktioner, herunder beredskabsmæssige og ef-
terforskningsmæssige opgaver, og at den samlede opgavepor-
tefølje løbende vurderes og prioriteres. 
 
Booking af teori- og køreprøverne foregår ved, at borgerne be-
stiller prøverne ved personlig henvendelse på politistationerne, 
og afholdelse af de enkelte prøver registreres i Grønlands Poli-
tis sagsstyringssystem. Der føres ikke en egentlig statistik over 
ventetiderne.  
 
For så vidt angår ventetiderne på teori- og køreprøver har 
Grønlands Politi oplyst, at disse varierer. Det er Grønlands Po-
litis vurdering, at der siden januar 2017 har været ca. 19 ugers 
ventetid på teoriprøver og 2-3 ugers ventetid på praktiske prø-
ver ved Nuuk Politi. For så vidt angår den øvrige del af Grøn-
land, er der enkelte byer, hvor der ikke er ventetid, mens der i 
andre byer er ventetid på ganske få uger. Til sammenligning 
kan det oplyses, at ventetiden på teoriprøver ved Nuuk Politi i 
2016 vurderes at have været ca. 8 uger, mens ventetiden på 
praktiske prøver vurderes at have været ca. 2-3 uger.  
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Grønlands Politi har oplyst, at der er fokus på at nedbringe 
ventetiderne, og at politiet således i videst muligt omfang af-
holder ekstra prøver.  
 
Derudover har Grønlands Politi oplyst, at der arbejdes på at 
nedbringe ventetiderne hen over efteråret, og at Grønlands Po-
liti er i dialog med Transport-, Bygnings-, og Boligministeriet 
om en revision af teoriprøveafholdelsen.” 

 

Justitsministeriet har vedrørende revision af teoriprøveafholdelsen på 

Grønland endvidere indhentet en udtalelse fra Transport-, Bygnings- og 

Boligministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Transport-, Bygnings- og Boligministeriet er løbende i dialog 
med de grønlandske myndigheder, herunder Departementet for 
Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger 
og det grønlandske politi, om spørgsmål, der relaterer sig til 
kørekort. 
 
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet er indstillet på at 
kigge på, hvilke tiltag der lovgivningsmæssigt kan iværksættes 
for at effektivisere køreprøveafholdelsen i Grønland. Dette skal 
naturligvis ske i tæt dialog med de grønlandske myndigheder, 
og der vil i løbet af efteråret blive indkaldt til indledende drøf-
telser herom med de relevante myndigheder.” 
 

Justitsministeriet kan henholde sig til udtalelserne fra Rigspolitiet og 

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet. 

 


